As despesas dos exercícios subsequentes correrão à conta da dotação consignada para a 
atividade nos respectivos exercícios. 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:licitacao@mdic.gov.br

2.3. O valor total estimado para a execução do objeto desta Licitação é R$ 563.600,00 
(quinhentos e sessenta e três mil e seiscentos reais). 

3.CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO  

3.1. Para o lote 3 e 4, a participação nesta licitação está restrita às microempresas (ME) e empresas 
de pequeno porte (EPP), nos termos do art. 6º do Decreto nº 8.538, de 6 de outubro de 2015, que 
atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus

[...]

Os serviços poderão ser contratados pelo prazo em que estiver vigente o contrato, nos 

quantitativos necessários a cada demanda ou a um conjunto destas, e a solicitação das 

execuções será efetuada através de “Solicitação ou Ordem de Serviços”. 

20. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS 

A estimativa de preço para a contratação é de R$ 563.600,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E 

TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS). 

21. ANEXO 

Anexo I – Planilha de composição de preços; 

Anexo II – Declaração de Vistoria; 

Anexo III - Declaração de Abstenção da Vistoria. 

ANEXO I 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

Item Descrição Qtde Un 
V. Unit Subtotal 

(R$) (R$)